MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 001/2020 - PPGBC

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade
e Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2020.2, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Edital Nº 001/2020 - PPGBC, encaminha a Coordenadoria de Programas Stricto
Sensu – CPSS/PRPG/UFPI, o Resultado Final do processo seletivo, homologado pelo Colegiado
do PPGBC, na 3ª Reunião Ordinária, ocorrida hoje, 10 de setembro de 2020.

Tabela 01. Resultado final, conforme Edital Nº 001/2020 – PPGBC.

Número de
inscrição no SIGAA Nome Nota

final Resultado Classificaçã
o

49903 Alexandre Martins Costa Lopes 8,720 Aprovado(a) e
classificado(a)

1º lugar

50011 Guilherme Santana Lustosa 8,440 Aprovado(a) e
classificado(a) 2º lugar

49897* Gleidiany da Costa Moreira 8,166 Aprovado(a) e
classificado(a) 3º lugar

50014 Iara Siqueira Santos Silva 8,044 Aprovado(a) e
classificado(a)

4º lugar

49964 Daiane de Fátima da Silva Mororó 7,964 Aprovado(a) e
classificado(a) 5º lugar

50655 Orianna dos Santos 7,786 Aprovado(a) e
classificado(a) 6º lugar

50618 Vanessa Cardoso Pereira 7,654 Aprovado(a) e
classificado(a)

7º lugar

50247 Jhonathan Guimarães Sousa Costa 7,628 Aprovado(a) e
classificado(a) 8º lugar

50545* Maria José Alves de Passos Barbosa 7,480 Aprovado(a) e
classificado(a) 9º lugar

50679 Laiane Jancielly de Souza Silva 7,360 Aprovado(a) e não
classificado(a)

_

49955* Wanderson Mateus Bispo da Silva 7,170 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50495 Lucas de Sousa 7,102 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50051 Roseane Cássia Galeno Oliveira 7,006 Aprovado(a) e não
classificado(a)

_

50584 Ana Vitória de Brito Freitas 6,890 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50621 Carlos Anderson Soares Bezerra Pereira 6,860 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50444 Gabriele de Sousa Meneses 6,660 Aprovado(a) e não
classificado(a)

_

50692 Mikaela Matias Rodrigues 6,636 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50434 Yara Duarte Santos 6.634 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

(Continua...)
1/2

mailto:ppgbc@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

Tabela 01. Resultado final, conforme Edital Nº 001/2020 – PPGBC, para encaminhamento a
CPSS/PRPG. (Continuação...)

Número de
inscrição no SIGAA

Nome Nota
final

Resultado Classificaçã
o

50640 Pedro Levy Costa Catunda Farias 6,540 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50412* Seliomar de Sousa Oliveira Santos 6,410 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

50532 Eline Silva Lima 6,320 Aprovado(a) e não
classificado(a)

_

50481 Leid Daiane Neri de Araujo 6,176 Aprovado(a) e não
classificado(a) _

*Candidatos que concorreram a 02 (duas) vagas destinadas a políticas de ações afirmativas.

Floriano, 10 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho
Presidente da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Profa. Dra. Maria Regiane Araujo Soares
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2
Prof. Dr. Júlio Fernando Vilela

Membro da Comissão de Seleção do
PPGBC, 2020.2

Prof. Dr. Mauro Sérgio Cruz Souza Lima
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

2/2

mailto:ppgbc@ufpi.edu.br